

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA**

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

CNPJ: 83.755.850/0001-27

Telefone: (49) 3248-0141

GEREMIAS ALVES DA ROCHA, 130

CEP: 88550-000 - Ponte Alta SC

**PREGÃO ELETRÔNICO**

Nr.: 8/2022 - PE

Processo Administrativo: 15/2022

Data do Processo: 28/04/2022

## ANEXO I RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Nº	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	50,000	UN	Agenda de capa dura Permanente. - Agenda de capa dura Permanente.	28,6700	1.433,50
2	41,000	UN	Agenda Telefonica - Agenda Telefonica - com ordem alfabética	28,0000	1.148,00
3	40,000	UN	Calculadora - Calculadora de mesa de 1ª qualidade	36,6300	1.465,20
4	150,000	CX	Alfinete niquelado CX 50 G - Alfinete niquelado, fino em caixa de 50g	6,7000	1.005,00
5	150,000	UN	Alfinete niquelado, bolinhas coloridas cx c/100 - ALFINETE COM CABEÇA .	7,3300	1.099,50
6	300,000	UN	Corretivo liquido 9 ml - CORRETIVO	4,2500	1.275,00
7	500,000	UN	Apontador de lápis de metal - Apontador de lápis de metal	2,3500	1.175,00
8	200,000	UN	Corretivo Fita - CORRETIVO DE FITA	7,7000	1.540,00
9	80,000	UN	Pen Drive 8Gb - Pen Drive 8Gb.	38,2700	3.061,60
10	80,000	UN	PEN DRIVE 16 GB . - PEN DRIVE 16 GB .	48,2300	3.858,40
11	100,000	UN	DVD - R com 4,70 GB - DVD-R Gravavel com 4.70 GB de capacidade de armazenament 120 minutos, de 1ª qualidade.	4,9600	496,00
12	279,000	UN	Chaveiro com Identificação - Chaveiro com Identificação.	3,0200	842,58
13	3.000,000	UN	Borracha branca para apagar nº 40, de 1º qualidade. - Borracha branca para apagar nº 40, de 1º qualidade.	1,4200	4.260,00
14	50,000	UN	Perfurador p/50 folhas - PERFURADOR .	49,9700	2.498,50
15	800,000	UN	FITA CREPE 25mmx30 - Fita crepe 25 mmX30 m, de 1ª qualidade.	11,2700	9.016,00
16	550,000	UN	Fita durex grande de 1º qualidade 50x50 - Fita durex tamanho grande 50x50	9,3300	5.131,50
17	200,000	UN	Fita Kraft tamanho grande 50x50 - FITA KRAFT	24,7500	4.950,00
18	500,000	UN	Fita Adesiva 45mm x 45m Transparente - Fita Adesiva 45mm x 45m Transparente	7,0000	3.500,00
19	400,000	UN	FITA DUPLA FACE 19X30 - Fita Dupla Face papel 19x30, de 1ª qualidade.	16,9000	6.760,00
20	100,000	UN	Extrator de Grampo Espatula zincado - Extrator de Grampo Espatula zincado.	2,3800	238,00
21	300,000	CX	Clips nº 01 galvanizado caixa c/ 500g - Clips nº 1 galvanizado caixa com 500g, de 1ª qualidade.	26,6300	7.989,00
22	300,000	CX	Clips nº 02 galvanizado caixa c/ 500g - Clips nº 2/0 galvanizado caixa com 500 unidades, de 1ª qualidade.	26,6300	7.989,00
23	300,000	CX	Clips nº 04 galvanizado caixa c/ 500g - Clips nº 4/0	26,6300	7.989,00

			galvanizado caixa com 500g, de 1ª qualidade.		
24	300,000	CX	Clips nº 06 galvanizado caixa c/ 500g - Clips nº 6/0 galvanizado caixa com 500g, de 1ª qualidade.	22,6300	6.789,00
25	50,000	UN	LIVRO ATA COM 100 FOLHAS CADA - LIVRO ATA COM 100 FOLHAS CADA, DE BOA QUALIDADE.	12,1500	607,50
26	1.300,000	UN	Bastão para cola quente grosso - Bastão para cola quente grosso.	2,5300	3.289,00
27	700,000	UN	Bastão para cola quente fino - Bastão para cola quente fino	5,9800	4.186,00
28	1.300,000	UN	Caixa arquivo morto 350x130x245 MM - CAIXA ARQUIVO MORTO .	11,3300	14.729,00
29	300,000	UN	PASTA COM ELASTICO PLASTIFICADA. - PASTA COM ELASTICO PLASTIFICADA.	4,6600	1.398,00
30	700,000	UN	Pasta elástica de papelão c/aba - Pasta elástica de papelão c/aba	3,6300	2.541,00
31	500,000	UN	CAIXA DE ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO - CAIXA DE ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO	10,3600	5.180,00
32	300,000	UN	PASTA AZ LOMBO LARGO, COR PRETA. - PASTA AZ LOMBO LARGO, COR PRETA.	21,7700	6.531,00
33	350,000	UN	Tesoura Média - Tesoura Média e de 1ª qualidade	15,2000	5.320,00
34	300,000	CX	Grampo galvanizado 23/6 cx c/ 1000 - Grampo galvanizado 26/6 com 1000 unidades cada, de 1ª qualidade.	9,3800	2.814,00
35	150,000	UN	Tinta para carimbos frasco 2 ml - TINTA PARA CARIMBO .	22,5700	3.385,50
36	1.719,000	PCT	Capa p/ encarnação plástica na cor preta c/ 50 unidades - CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PLÁSTICA NA COR PRETA PACOTE COM 50 UNIDADES	46,3000	79.589,70
37	1.000,000	UN	Capa para encadernação apostila plastica colorida - CAPA PARA ENCARDENACAO .	36,6300	36.630,00
38	1.000,000	UN	Pasta grampo trilho papel branco - Pasta Grampo trilho, de 1ª qualidade.	9,9700	9.970,00
39	1.000,000	UN	Molha dedo creme 12 G - Molha dedo creme ligeiramente perfumado dificulta a propagação de fungos e bactérias, indicado ao manuseio de papeis e papel moeda não tóxico/não mancha/não contem glicerina.Composição: Acido Graxo, Glicois,corante alimenticio e essencia aromática.embalagem com 12g	3,4800	3.480,00
40	2.736,000	UN	Envelope Branco Médio - Envelope Branco Médio	0,5700	1.559,52
41	1.000,000	UN	Envelope branco grande - Envelope branco grande	1,8300	1.830,00
42	500,000	UN	Barbente rolo c/ 50 M - Barbante rolo de 50 metros cada	4,0300	2.015,00
43	4.205,000	UN	Caderno brochura 1/4 c/ 60 folhas - Caderno Brochura 1/4 60 folhas, de 1ª qualidade.	1,9700	8.283,85
44	500,000	UN	Envelope pequeno branco - Envelope Branco Pequeno	2,1800	1.090,00
45	1.000,000	UN	Caderno capa dura 60 folhas - CADERNO CAPA DURA	5,9700	5.970,00
46	700,000	CX	Massa de modelar - Massa de modelar com 10 unidades cada.	14,6300	10.241,00
47	100,000	UN	Grampeador de mesa médio 26/6 30fl. - Grampeador de mesa médio 26/6 30fl.	29,6700	2.967,00
48	100,000	UN	GRAMPEADOR MÉDIO - Grampeador tamanho médio, de 1ª qualidade.	36,6700	3.667,00
49	100,000	UN	Grampeador grande - GRAMPEADOR .	38,3300	3.833,00
50	50,000	UN	Organizador de escritorio cor cristal dimensão 330x115x290 - Organizador de escritório cor cristal dimensões 330x115x290.	20,3300	1.016,50
51	100,000	UN	Prancheta tamanho oficio em acrilico com prendedor em metal - Prancheta tamanho Oficio com predador metálico	19,5000	1.950,00
52	155,000	CX	Transparência para impressora - Transparência para	39,9700	6.195,35

			impressora jato de tinta.		
53	368,000	UN	PASTA COM ELÁSTICO E DIVISÓRIAS . - PASTA COM ELÁSTICO E DIVISÓRIAS .	33,3000	12.254,40
54	544,000	UN	Pasta AZ lombo estreito - Pasta AZ lombo estreito	19,6300	10.678,72
55	1.605,000	UN	Caderno Espiral Grande - Caderno Espiral Grande 10 materias com 200 folhas.	12,3300	19.789,65
56	1.432,000	UN	RÉGUA 30cm CRISTAL - Régua 30cm cristal, de 1ª qualidade.	3,3800	4.840,16
57	47,000	UN	Regua de metal 30 cm - REGUA .	17,6300	828,61
58	182,000	UN	Porta Treco -Acrilico - Porta Treco -Acrilico	39,9600	7.272,72
59	180,000	UN	Pistola cola quente c/ gatilho - Pistola de Cola quente com gatilho, grande de 1ª qualidade.	12,3800	2.228,40
60	1.500,000	UN	Plastico para Carteirainha Escolar - Plastico para Carteirainha Escolar - plastico transparente	6,9000	10.350,00
61	800,000	UN	Recado auto adesivo grande c/ 100 folhas - Recados Auto Adesivos Grande contém 1 bloco de 102x76mm com 100 folhas cada e de 1ª qualidade.	9,3300	7.464,00
62	800,000	PCT	Recado auto adesivo pequeno pctc/4 UND c/100 folhas - Recados Auto Adesivos Pequenos contendo 4 blocos de 38x51mm, com 100 folhas por bloco	8,9600	7.168,00
63	606,000	RL	TNT estampado rolo c/ 50m x 1.40metros - TNT estampado rolo c/ 50m x 1.40metros	59,9700	36.341,82
64	30,000	UN	Mola para encadernação nº 14 - Mola para encadernação nº 14	48,3000	1.449,00
65	194,000	CX	Pincel marcador permanebte ponta fina - Pincel marca texto lumi-color 200-sl amarelo caixa com 12.	20,0000	3.880,00
66	161,000	UN	Pincel marcador permanete ponta média - Pincel marcador permanente ponta fina preta( plastico,acrilicos,vinil e vidros)	8,9700	1.444,17
67	400,000	UN	Tek bond 20G adesivo para artesanato - TEK BOND 20g adesivo para artesanato.	24,0000	9.600,00
68	10,000	UN	Mola Espiral nº 09 - Mola Espiral nº 09 para encadernação	29,1700	291,70
69	1.051,000	UN	Bola de Isopor - Bola de Isopor - diversos tamanhos	3,0300	3.184,53
70	1.300,000	UN	Pincel Atômico - Pincel Atômico.	5,9700	7.761,00
71	416,000	UN	ISOPOR CHAPA 10mmX0,50X1m - Isopor chapa 10mmx0,50x1M, de 1ª qualidade.	7,4200	3.086,72
72	50,000	UN	Porta clips em acrilico - Porta Clips em acrilico	9,6700	483,50
73	421,000	UN	ISOPOR CHAPA 30mmx0,50x1M - Isopor chapa 30mmx0,50x1M, de 1ª qulaidade.	14,3300	6.032,93
74	421,000	UN	ISOPOR CHAPA 25mmx0,50x1M - Isopor chapa 25mmx0,50x1M, de 1ª qualidade.	15,3300	6.453,93
75	421,000	UN	ISOPOR CHAPA 50mmx0,50x1M - Isopor chapa 50mmx0,50x1M, de 1ª qualidade.	30,0000	12.630,00
76	10,000	UN	Mola Espiral nº 29 - Mola Espiral nº 29 para encadernação	46,0000	460,00
77	10,000	UN	Mola aspiral nº 23 - Mola aspiral nº 23 para ancadernação	34,3300	343,30
78	1.600,000	UN	Baloes coloridos pac c/ 50 nº 20 - BALOES PACOTE	15,0000	24.000,00
79	1.600,000	UN	Balões coloridos pac c/ 50 nº 25 - Balões coloridos pac c/ 50 nº 25	15,3300	24.528,00
80	291,000	UN	TINTA ÓLEO 100ML DIVERSAS CORES - TINTA ÓLEO 100ML DIVERSAS CORES DE 1ª QUALIDADE	12,6700	3.686,97
81	200,000	UN	Tinta tecido diversas cores - Tinta Tecido - diversas Cores	8,9700	1.794,00
82	301,000	UN	Tinta manquim - Diversas cores - Tinta Nanquim - Diversas Cores	10,6700	3.211,67
83	505,000	UN	Tinta guache, atóxica 250 ml, cores diversas. - Tinta guache, atóxica 250 ml, cores diversas.	10,0000	5.050,00

84	1.600,000	CX	Tinta guache atóxica, caixa c/ 6 potes - Tinta Guache atóxica, caixa com 6 pote plastico com 15ml.Diversas Cores.	7,0000	11.200,00
85	150,000	UN	Pincel para pintura tecido n° 24 - Pincel para pintura tecido n° 24	4,6700	700,50
86	150,000	UN	Pincel para pintura n° 01 - Pincel para pintura n° 01 de 1° qualidade	3,6700	550,50
87	150,000	UN	Pincel para pintura n° 12 - Pincel para pintura n° 12, 1ª qualidade.	8,4000	1.260,00
88	400,000	UN	Pincel para quadro branco - Pincel para quadro branco	12,3300	4.932,00
89	130,000	UN	Pincel para pintura tecido n° 16 - Pincel para pintura tecido n° 16	22,6000	2.938,00
90	80,000	UN	Rolo de elastico fino c/ 50 m - Rolo de elastico fino c/ 50 m	33,6700	2.693,60
91	700,000	UN	Regua transferidor acrilico - Regua transferidor acrilico	5,6300	3.941,00
92	700,000	UN	Regua esquadro acrilico - Regua esquadro acrilico	6,9700	4.879,00
93	56,000	UN	Compasso de metal - Compasso de metal, sem tira linha.	10,9700	614,32
94	70,000	UN	Apagador quadro branco - Apagador quadro branco	13,8300	968,10
95	70,000	UN	Caixa correspondencia em plastico - CAIXA CORRESPONDECIA TRIPLA	84,6700	5.926,90
96	200,000	UN	Pacote elastico 100 G Tam. 18 - Pacote elastico 100 G Tam. 18	8,0800	1.616,00
97	2.330,000	UN	Caderno de desenho grande c/50 folhas - Caderno de desenho grande c/50 folhas	9,6900	22.577,70
98	125,000	UN	Bobina de papel branco 1 metro altura - Bobina de papel branco 1ª qualidade,para calculadora Olivetti Logos 662.	106,6700	13.333,75
99	125,000	RL	Bobina papel graft 1 metro altura - Bobina de Papel Kraft	117,0000	14.625,00
100	70,000	UN	Plastico contact rolo c/ 10 m - Plastico contact rolo c/10 m	65,0000	4.550,00
101	190,000	UN	Marcador para CD/DVD ponta dupla - Marcador para CD/DVD ponta dupla	4,6600	885,40
102	190,000	UN	Marcador CD/DVD ponta média - Marcador para CD/DVD ponta média	3,7000	703,00
103	2.000,000	UN	Caneta esferografica azul - Caneta Esferografica comum com tinta na cor azul, ponta 1.6, de 1ª qualidade.	1,8800	3.760,00
104	2.000,000	UN	Caneta esferografica tinta preta - Caneta Esferografica comum com tinta preta, com ponta 1.6, de 1ª qualidade.	1,8800	3.760,00
105	1.500,000	UN	Caneta esferografica tinta vermelha - Caneta Esferografica comum com tinta na cor vermelha, com ponta 1.6, de 1ª qualidade.	1,8800	2.820,00
106	625,000	UN	CANETA PARA RETROPROJETOR - Caneta para Retroprojektor, de 1ª qualidade.	4,6600	2.912,50
107	333,000	UN	Caneta para tecido - diversas cores - Caneta para tecido - diversa cores	9,6700	3.220,11
108	4.000,000	UN	Lapis n° 02 preto de 1ª qualidade - Lapis n° 02 preto de 1ª qualidade	0,6200	2.480,00
109	2.052,000	CX	Lapis de cor grande cx c/12 - Lapis de cor longo caixa com 12 cores variadas, de 1ª qualidade.	8,7500	17.955,00
110	1.305,000	CX	GIZ DE CERA COM 12 - Giz de cera com 12 cores variadas, Tamanho MÉDIO, de 1ª qualidade.	6,3300	8.260,65
111	800,000	CX	Giz para quadro negro colorido xc c/ 50 - Giz para quadro negro colorido, em caixa master com 50 caixas com 65 palitos cada.	5,3300	4.264,00
112	1.000,000	CX	GIZ BRANCO C/50UN - Giz escolar comum branco com no minimo 50 palitos.	7,6300	7.630,00
113	400,000	CX	Etiquetas Adesivas Branca - Etiquetas Adesivas Branca Ink Jet+Laser+Copiadoras folhas tamanhos de 215,9 x 279,4mm sendo 100 folhas com 1400 etiquetas	5,3300	2.132,00

114	2.500,000	UN	Folha EVA Emborrachado em cores diversas de 45 x 60 - Folha EVA Emborrachado em cores diversas de 45x60	8,0000	20.000,00
115	2.105,000	UN	Folha DVA emborrachada decorativa - Folha DVA emborrachada decorativa	5,0800	10.693,40
116	401,000	UN	Papel crepom 2 x0 em cores - Papel Crepon 2x0, em cores, de 1ª qualidade.caixa com 40 folhas em cores	5,9600	2.389,96
117	70,000	CX	Papel Hecto H - 85 c/ matriz roxo c/ 100 folhas - Papel Hecto H-85 com matriz com 100 folhas na cor roxo, de 1ª qualidade.	89,6700	6.276,90
118	150,000	RL	Papel colorido ilustrado p/ encarte c/ 50 m - Papel colorido ilustrado para encapar caderno com 50mt	63,3000	9.495,00
119	350,000	RS	Papel almaço c/ pauta c/ 400 folhas - Papel almaço com pauta e margem com 400 folhas, de 1ª qualidade.	16,3300	5.715,50
120	1.972,000	UN	CARTOLINA 50X66 - Cartolina 50x66 150g em cores variadas, de 1ª qualidade.	1,7300	3.411,56
121	1.717,000	UN	Cartoplex diversas cores - Cartoplex de diversas cores	1,9000	3.262,30
122	1.632,000	UN	Papel Cartão cartaz - Papel cartão cartaz.	1,9000	3.100,80
123	751,000	UN	Papel camurça_1 - Papel Camurça em pacotes com 25 folhas,de várias cores, de 1ª qualidade.	15,0000	11.265,00
124	3.000,000	RS	PAPEL A4 75g/m2 210mm x 297 mm, resma com 500 folhas de 1ª . - PAPEL A4 75g/m2 210mm x 297 mm, resma com 500 folhas de 1ª qualidade.	18,6700	56.010,00
125	50,000	UN	Papel acetinado resma c/ 500 - Papel acetinado	23,6700	1.183,50
126	700,000	UN	Papel verge colorido pct c/ 100 - Papel vergê colorido.	24,8300	17.381,00
127	1.500,000	UN	Caneta marca texto em diversas cores - CANETA MARCA TEXTO DE BOA QUALIDADE.	3,7000	5.550,00
128	200,000	UN	Plastico auto adesivo preto c/ 50 m - PLASTICO ADESIVO	96,3300	19.266,00
129	200,000	RL	Plastico auto adesivo colorido rolo c/ 50 m - Plastico auto adesivo colorido rolo de 50 mt	96,3300	19.266,00
130	150,000	RL	Plastico auto adesivo transparente c/ 50 m - Plastico Auto Adesivo Transparente 50 mt	128,6700	19.300,50
131	1.639,000	UN	Cola em Bastão 10g não toxica - Cola em Bastão 10g não toxica segura para criança.	3,3800	5.539,82
132	2.211,000	UN	Cola bastão 19 g c/ glicerina - Cola bastão c/ glicerina	5,3700	11.873,07
133	2.587,000	KG	Cola branca frasco c/ 40 g - Cola branca frasco c/ 40 g	3,4300	8.873,41
134	653,000	L	Cola Branca - em frasco de 1 lt cada - Cola Branca - em frasco de 1 lt cada de 1ª qualidade	16,5000	10.774,50
135	300,000	UN	Gliter embalagem plástica c/ 200 g em cores - Gliter em embalagem plastica com 200gr e de várias cores	21,5000	6.450,00
136	360,000	UN	Cola com gliter diversas cores - Cola com gliter diversas cores	6,6700	2.401,20
137	592,000	UN	Envelope de polietileno, grosso c/ 4 furos - Envelope de polietileno, grosso c/ 4 furos	1,7200	1.018,24
138	750,000	UN	Lápis 6B, corpo sextavado - Lápis 6B, corpo sextavado	3,6700	2.752,50
139	290,000	UN	Lapiseira grafite n° 0,5mm - Lapiseira grafite n° 0,5mm	9,5000	2.755,00
140	388,000	UN	Grafite p/ lapiseira n° 0,5mm - Grafite p/ lapiseira n° 0,5mm	3,5000	1.358,00
141	315,000	UN	Mouse óptico, com scroll, conexão PS2, USB, Serial - Mouse óptico, com scroll, conexão PS2, USB, Serial	46,9700	14.795,55
142	885,000	UN	Papel fotográfico A4 Paper 150g/m2 branco brilh. c/100 - Papel fotográfico A4 Paper 150g/m2 branco brilh. c/100	56,6300	50.117,55
143	503,000	UN	Pasta plástica c/ abas elásticas, tam. officio, Alt. 3,5cm cor - Pasta plástica c/ abas elásticas, tam. officio, Alt. 3,5cm cor	4,6600	2.343,98
144	100,000	UN	PILHAS AA ALCALINAS - PILHAS AA ALCALINAS	3,4200	342,00
145	100,000	UN	Pilhas alcalinas grandes cartela c/4 - Pilhas alcalinas	16,6700	1.667,00

			grandes cartela c/4		
146	100,000	UN	Pilhas palito AAA alcalinas c/10 - Pilhas palito AAA alcalinas c/10	36,6300	3.663,00
147	50,000	UN	Suporte p/ fita durex, plástico resistente tam. Pequeno - Suporte p/ fita durex, plástico resistente tam. Pequeno	23,6700	1.183,50
148	71,000	UN	Olhos de plástico p/ artesanato pct c/50 - Olhos de plástico p/ artesanato pct c/50	14,8700	1.055,77
149	600,000	UN	Lã novelo 90g coloridas - Lã novelo 90g coloridas	15,0300	9.018,00
150	188,000	UN	porta clips metal - porta clips metal	15,0300	2.825,64
151	327,000	UN	Tesoura grande 20cm 8" cabo polipr. lâmina aço Inox - Tesoura grande 20cm 8" cabo polipr. lâmina aço Inox	11,2000	3.662,40
152	511,000	UN	Algodão pct. 50g - Algodão pct. 50g	4,1300	2.110,43
153	351,000	UN	Caderno de caligrafia. - Caderno de caligrafia.	6,9000	2.421,90
154	70,000	UN	Pasta suspensa p/ arquivo aço, grampo trilho met. c/50 - Pasta suspensa p/ arquivo aço, grampo trilho met. c/50	138,3000	9.681,00
155	611,000	UN	Palito de churrasco pct. c/100 - Palito de churrasco pct. c/100	5,0000	3.055,00
156	611,000	UN	Palito p/ picolé pct. c/100 - Palito p/ picolé pct. c/100	5,3300	3.256,63
157	85,000	UN	rolo de juta 20 mt - rolo de juta 20 mt	58,3000	4.955,50
158	150,000	UN	Rolo de latex/colorido - Rolo de latex/colorido	2,4200	363,00
159	1.050,000	UN	Rolo de linha p/ bordado - Rolo de linha p/ bordado	2,4200	2.541,00
160	270,000	UN	Agulha p/ bordado - Agulha p/ bordado	1,4500	391,50
161	122,000	UN	Caneta esferográfica azul/preta 0,8 mm - Caneta esferográfica azul/preta 0,8 mm	0,9800	119,56
162	52,000	UN	SUPORTE PARA MONITOR . - SUPORTE PARA MONITOR .	36,6300	1.904,76
163	237,000	UN	PRANCHETA - PRANCHETA	9,9700	2.362,89
164	100,000	UN	EVA felpudo - EVA felpudo	8,0000	800,00
165	100,000	UN	Bobina p/ calculadora - Bobina p/ calculadora	5,3300	533,00
166	8,000	UN	Toner CTB - CB 435°/ 436°/ CE285A/ CE278A - Toner CTB - CB 435°/ 436°/ CE285A/ CE278A	73,3300	586,64

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Geral:

1.105.575,99